succ.mod., per l’acquisto di materiale pubblicitario afferente il Progetto “Semi di memoria” 

(“Viaggi nella memoria e viaggi attraverso l’Europa 2022 – Assemblea Legislativa della 

Regione Emilia Romagna Det. N. 923 del 7 dicembre 2022) per un valore di € 514,84 
(cinquecentoquattordici/84) IVA inclusa  

Prot.n.4642 del 26 maggio 2023  

CIG: Z813B51197 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

[...]

memoria e viaggi attraverso l’Europa” e trovano copertura nel bilancio di previsione 
dell’anno 2023; 

TENUTO 
CONTO 

che gli importi di cui al presente provvedimento risultano stimati, come da indagine informale di 
mercato, in una spesa massima di € 514,84 (cinquecentoquattordici/84) IVA inclusa; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA

[...]

di beni della categoria pubblicitaria, nello specifico brochure, locandine, fotografie, alla ditta GRAFEMA 

SRL (partita IVA 01651590380) con sede a Vigarano Mainarda (FE) cap. 44049  in Via Cento 208 per un 
importo complessivo pari ad € 514,84 (cinquecentoquattordici/84) IVA inclusa; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 422,00 (quattrocentoventidue/00) ed IVA € 92,84 

(novantadue/84) da imputare sul capitolo P.2.11 “Viaggi della memoria e viaggi attraverso 

l’Europa” dell’esercizio finanziario 2023; 

 che il Dirigente Scolastico Prof.re ENRICO BERTOLI riveste il ruolo di Responsabile Unico del